

**ENSEMBLE DE LA CHAMBRE
ANNEE 2023
SITUATION PATRIMONIALE**

ACTIF		Exercice 2023			
		Brut	Amortissements et provisions (à déduire)	Net	Net
Actif Immobilisé	Immobilisations incorporelles :				
	Frais d'établissement	-	-	-	-
	Frais de recherche & de développement	395 939	395 939	-	-
	Concessions, brevets, licences, marques, procédés, droits & valeurs similaires	15 728 931	15 380 255	348 676	496 952
	Fonds commercial (1)	-	-	-	-
	Autres	0	-	0	0
	Avances & acomptes	-	-	-	-
	Immobilisations corporelles :				
	Terrains	1 222 888	41 082	1 181 806	1 188 139
	Constructions	17 161 736	13 320 888	3 840 847	3 972 864
	Installations techniques, matériel & outillage industriel	5 961 540	3 073 986	2 887 554	2 633 949
	Autres	6 082 551	4 126 770	1 955 781	1 967 838
	Immobilisations corporelles en cours	227 785	-	227 785	6 577 020
	Avances & acomptes	-	-	-	-
	Immobilisations mises en concession	14 275 370	10 312 495	3 962 875	25 733 088
	Immobilisations financières (2) :				
	Participations	57 322 643	8 588 138	48 734 504	45 821 234
Créances rattachées à des participations	29 400 000	-	29 400 000	6 400 000	
Autres titres immobilisés	16 204 600	-	16 204 600	16 215 820	
Prêts	1 522 319	-	1 522 319	1 660 422	
Prêts et avances interservices accordés	-	-	-	-	
Autres	1 655 213	-	1 655 213	1 130 029	
	Total I	167 161 513	55 239 554	111 921 959	113 797 356
Actif circulant	Stocks et en cours :				
	Matières premières & autres approvisionnements	-	-	-	-
	En-cours de production (biens et services)	-	-	-	33 044
	Produits intermédiaires et finis	-	-	-	-
	Marchandises	-	-	-	-
	Avances et acomptes versés sur commandes	246 459	-	246 459	-
	Créances (3) :				
Créances clients et comptes rattachés	12 144 194	214 913	11 929 281	14 305 700	
Autres	26 688 069	-	26 688 069	18 973 871	
Valeurs mobilières de placement	2 000 869	30 330	1 970 539	1 007 055	
Disponibilités	14 641 951	-	14 641 951	19 478 531	
comptes de régularisation	Charges constatées d'avance (3)	254 130	-	254 130	362 577
	Total II	55 975 672	245 243	55 730 429	54 160 778
	Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)	-	-	-	-
	Primes de remboursement des obligations (IV)	-	-	-	-
	Ecarts de conversion Actif (V)	-	-	-	-
	TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	223 137 185	55 484 797	167 652 388	167 958 134

(1) Dont droit au bail

(2) Dont à moins d'un an

(3) Dont à plus d'un an



**ENSEMBLE DE LA CHAMBRE
ANNEE 2023
SITUATION PATRIMONIALE**

PASSIF		Exercice 2023	Exercice 2022	
Capitaux propres	Capital	-	-	
	Apports	9 246 311	9 246 311	
	Ecart de réévaluation(a)	-	-	
	Réserves :			
	Réserves réglementaires	-	-	
	Autres	-	-	
	Report à nouveau(b)	90 253 353	92 012 370	
Résultat de l'exercice (bénéfice ou perte)(c)	10 989 277	5 409 644		
Subventions d'investissement	3 551 084	4 234 527		
Provisions réglementées	-	-		
Total I		114 040 025	110 902 851	
Autres fonds propres	Droits du concédant	3 957 508	3 283 847	
	Total I bis		3 957 508	3 283 847
Fonds Effort de construction	Fonds issus du versement des employeurs à l'effort de construction :			
	Fonds sous forme de subvention	-	-	
	Fonds sous forme de prêts	-	-	
	Fonds en vue de souscriptions de titres	-	-	
Total I ter		-	-	
Provisions pour risques et charges	Provisions pour risques	117 470	131 440	
	Provisions pour charges	3 643 803	5 512 893	
	Total II		3 761 273	5 644 333
Dettes (1)(e)	Emprunts obligataires	-	-	
	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)	15 041	9 144 592	
	Emprunts et dettes financières diverses	78 963	156 175	
	Prêts et avances interservices reçus	-	-	
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	81 630	88 769	
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés(d)	7 395 514	10 088 985	
	Dettes fiscales et sociales	3 391 672	5 398 965	
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	16 402 794	4 309 617	
Autres dettes	17 829 182	17 393 179		
comptes de régularisation (1)	Produits constatés d'avance	698 785	1 546 821	
	Total III		45 893 581	48 127 103
	Ecart de conversion passif (IV)	-	-	
TOTAL GENERAL (I+I bis+I ter+II+III+IV)		167 652 388	167 958 134	
(a) Dont à plus d'un an				
Dont à moins d'un an				
(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques		-	-	



**ENSEMBLE DE LA CHAMBRE
ANNEE 2023
FONCTIONNEMENT - PRODUITS**

Produits	Budget Exécuté 2022 (A)	Budget Voté 2023 (B)	Budget Exécuté 2023 (C)	Différence (D) = (C) - (B)
Produits d'exploitation				
Contribution reçue des CCIR	8 648 819	8 655 000	8 708 426	53 426
Ventes de marchandises	63 687	11 233	62 122	50 889
Production vendue (biens & services)(a)	66 617 597	12 599 610	12 639 756	40 146
Sous-total (B)- Montant net du chiffre d'affaires(b) dont à l'exportation :	66 681 284	12 610 843	12 701 878	91 035
Production stockée(c)	47 436 189	-	-	-
Production immobilisée	306 226	-	100 000	100 000
Ressources d'origine publique & subv.d'exploit.	10 284 155	11 693 319	11 676 997	16 322
Reprises s/provisions(& amort.)	1 738 759	1 583 729	16 894 674	15 310 945
Transfert de charges	48 443	33 685	373 838	340 153
Autres produits	289 631	281 630	287 284	5 654
Contributions reçues des autres services	-	-	-	-
Sous-total (C)	34 768 973	13 592 363	29 332 792	15 740 429
TOTAL (A+B+C) = I	40 561 130	34 858 206	50 743 096	15 884 890
Produits financiers				
de participation (2)	10 357 505	10 536 083	10 519 636	16 447
d'autres val.mobilières & créances de l'actif immob.(2)	58 369	400 000	3 960	396 040
Autres intérêts et produits assimilés(2)	2 381 746	2 492 347	10 299 238	7 806 891
Reprises sur provisions	112 560	-	35 100	35 100
Transferts de charges	-	-	-	-
Différences positives de change	92	-	-	-
Produits nets de cessions valeurs mob.de placement	-	-	-	-
TOTAL III	12 910 273	13 428 430	20 857 933	7 429 503
Produits exceptionnels				
Sur opérations de gestion	383 580	51 852	15 440 735	15 388 863
Sur opérations en capital	3 416 108	1 063 330	7 601 130	6 537 800
Reprises sur provisions	2 379 804	-	1 002 332	1 002 332
Transferts de charges	-	-	8 997	8 997
Total (IV)	6 179 492	1 115 182	24 053 193	22 938 011
Total des produits (I+II+III+IV)	59 650 895	49 401 818	95 654 222	46 252 404
Solde débiteur - perte (3)	-	16 974 319	-	16 974 319
TOTAL GENERAL	59 650 895	66 376 137	95 654 222	29 278 085



**ENSEMBLE DE LA CHAMBRE
ANNEE 2023
FONCTIONNEMENT - CHARGES**

Charges	Budget Exécuté 2022 (A)	Budget Voté 2023 (B)	Budget Exécuté 2023 (C)	Différence (D) = (C) - (B)
Charges d'exploitation				
Achats de marchandises	65 258	60 296	53 564	6 732
Variation de stock	-	-	-	-
Achats de matières premières & autres	-	-	-	-
Variation de stock	-	-	-	-
Autres achats & charges externes	34 791 423	33 356 733	33 192 108	164 625
Impôts, taxes & versements assimilés	900 138	361 770	429 193	67 423
Salaires & traitements	3 074 468	2 361 107	2 020 914	340 193
Charges sociales	1 339 341	1 042 864	957 813	85 051
Dotations aux amortissements & provisions				
Sur immobilisations : dotation aux amortissements	6 690 199	23 508 611	33 497 524	9 988 913
Sur immobilisations : dotation aux provisions	-	-	-	-
Sur actif circulant : dotation aux provisions	99 614	-	97 835	97 835
Pour risques & charges : dotation provisions	27 855	-	252 059	252 059
Autres charges	2 425 812	3 573 298	4 793 195	1 219 897
Contributions versées aux services	-	-	-	-
Sous-total (B)	49 414 107	64 264 678	75 294 204	11 029 525
TOTAL (A+B) = I	49 414 107	64 264 678	75 294 204	11 029 525
Q/parts de résultat sur opér. faites en commun (II)	-	-	-	-
Charges financières :				
Dotations aux amortissements & provisions	118 386	-	56 897	56 897
Intérêts & charges assimilées	389 520	327 111	139 924	187 187
Différence négative de change	580	-	70	70
Charges nettes s/cession de valeurs mobilières de plac.	-	-	-	-
TOTAL III	508 486	327 111	196 891	130 220
Charges exceptionnelles				
Sur opérations de gestion	876 148	83 097	1 313 060	1 229 963
Sur opérations en capital	964 198	1 838	6 133 638	6 131 800
Dotations aux amortissements & provisions	757 161	-	-	-
TOTAL IV	2 597 507	84 935	7 446 697	7 361 762
Impôts sur les bénéfices (V)	1 721 150	1 699 412	1 727 153	27 741
Total des charges (I+II+III+IV+V)	54 241 251	66 376 137	84 664 945	18 288 808
Solde créditeur - bénéfice	5 409 644	-	10 989 277	10 989 277
TOTAL GENERAL	59 650 895	66 376 137	95 654 222	29 278 085

* anciennement groupés sous Opérations en capital (675 + 678)

